
1/2 
 

Výroční zpráva za rok 2023 

Název spolku: Česká asociace studentů adiktologie, z. s. 

Sídlo spolku: Sobotecká 2359/3, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ: 042 12 720 

 

Kdo jsme: Česká asociace studentů adiktologie je dobrovolným studentským spolkem, který sdružuje a propojuje 

studenty univerzitního studijního programu adiktologie. Spolek působí na území České republiky. 

 

Naše cíle: Naším cílem je vytvořit prostor, ve kterém můžeme dále sdílet naše zkušenosti, rozšiřovat znalosti, 

dovednosti, podporovat spolupráci studentů a přispívat k profesnímu rozvoji členů. Spolupracujeme 

s akademickou obcí a profesionálními pracovníky v adiktologických službách v České republice i v zahraničí. 

Podílíme se na propagaci studijního oboru a zvyšování povědomí o něm. Podporujeme propojení studentů 

s profesními organizacemi i se studenty jiných oborů či se studenty ze zahraniční. 

Naše poslání a činnost: Naším posláním je zastupovat potřeby a zájmy studentů adiktologie, umožnit každému  

se zapojit do činnosti spolku a poskytnout tak platformu k osobnímu růstu. Účastníme se nebo sami pořádáme 

vzdělávací, kulturní i volnočasové aktivity. 

Členství: Členem studentského spolku se může stát každý, kdo je studentem bakalářského, magisterského nebo 

doktorského studia adiktologie na 1. LF UK. Dále je třeba zaplatit jednorázový členský poplatek 200 Kč  

na bankovní účet spolku. V případě navazujícího studia (NMgr. či Ph.D.) lze řádné členství prodloužit zaplacením 

jednorázového členského poplatku ve výši 100 Kč na bankovní účet spolku. 

Zasloužilým členem studentského spolku je současný nebo bývalý řádný člen, který se podstatně zasloužil o spolek 

nebo jeho činnost. Ke změně svého statutu členství byl jmenovaný předsednictvem České asociace studentů 

adiktologie. 

K 31. 12. 2023 má spolek 62 členů, z toho 8 čestných členů a 54 řádných členů z řad bakalářského, magisterského 

i doktorského studia adiktologie. 

Předsednictvo k 31. 12. 2023: Předsedkyně Adéla Matoušková, místopředsedkyně Eliška Ada Hubáčková  

a Alexandra Chalupová. 

 

Naše činnost v roce 2023: 

● Den otevřených dveří 1. LF UK (7. 1. 2023) + Webinář pro zájemce o studium (12. 2. 2023) 

o Účastnili jsme se zmíněných událostí, pomáhali v organizaci a prezentaci studijních oborů  

i našeho spolkového působení zájemcům o studium. 

● Webinář Erasmus – možnosti studia v zahraničí (24. 1. 2023) 

o Pořádali jsme webinář pro zájemce o studium v zahraničí. Webinář proběhl ve spolupráci s Mgr. 

Kateřinou Svěcenou, Ph.D. a zahraničními studenty, kteří reflektovali své zkušenosti 

s výměnným programem a informovali o možnostech studia na jejich domovských univerzitách. 

● Adiktologická grilovačka (25. 5. 2023) 

o Organizovali jsme tradiční neformální setkání studentů a kantorů při oslavě konce 

akademického roku. 

● Dětský den (1. 6. 2023), Muzejní noc (16. 6. 2023) a VědaFest (21. 6. 2023) 

o Prezentovali jsme náš studentský spolek a studijní obor adiktologie po boku studentů ostatních 

studijních oborů na 1. LF UK. 

● Seznamovací kurz v Dobronicích (2. 9. 2023) 

o Představili jsme spolek a jeho činnost studentům prvního ročníku prezenční formy bakalářského 

oboru adiktologie. 



2/2 
 

● Výročí 75 let Kliniky adiktologie (7. 9. 2023) 

o Pomáhali jsme s organizací oslavy výročí naší domovské kliniky. Zajišťovali jsme tombolu, 

prezentování smokelyzeru a alkotesteru, tradiční spolkové aktivity i obsluhu občerstvení. 

● Týden hrdinů (21.-23. 9. 2023) 

o Prezentovali jsme studijní obory 1. LF UK a šířili povědomí o adiktologii, jejím zaměření, 

způsobech práce i prevalenci jednotlivých závislostních chování v naší společnosti. Aktivity se 

simulačními brýlemi, testování smokelyzerem a alkotesterem, představení nelátkových 

závislostí.  

● Jednička na startu (5. 10. 2023) 

o Představili jsme spolek a studijní obor adiktologie studentům na 1. LF UK. Šířili povědomí  

o způsobech práce, adresovali specifika a význam terénní práce spolu s ukázkami HR materiálů. 

● Setkání studentů s učiteli (5. 10. 2023) 

o Pomáhali jsme s organizací tradičního setkání studentů a učitelů při příležitosti začátku 

akademického roku. 

● Projekt Didaktikon (2. 11. 2023) 

o Připravili jsme praktickou hodinu pro studenty SŠ, kteří se přihlásili do volnočasového kroužku 

pražských lékařských fakult. Představili jsme jim blíže náš obor a na smyšlených kazuistikách 

si ukázali různorodost práce a adiktologické terapeutické kontinuum. 

● Veřejná debata Sananim – Zachraňuje socioterapie lidské životy? (14. 11. 2023) 

o Proběhla první veřejná debata, na kterou přišli studenti adiktologie, pracovníci adiktologických 

služeb, bývalí i současní klienti adiktologických služeb a zájemci z řad širší veřejnosti. 

o Hosté: socioterapeutka Veronika Sedmíková a peer lektoři Kristýna a Martin z Courálků 

● Veřejná debata Sananim – Rituály v léčbě závislostí (12. 12. 2023) 

o Také druhé veřejné debaty se účastnili studenti adiktologie, pracovníci adiktologických služeb, 

bývalí i současní klienti adiktologických služeb a zájemci z řad širší veřejnosti. 

o Hosté: psychiatr, psycholog, adiktolog a pedagog Kamil Kalina 

● AdiMed – Závislosti a co je podmiňuje (20. 12. 2023) 

o První setkání adiktologů a mediků v rámci plánovaného dlouhodobého projektu AdiMed 

o Formou workshopu jsme představili obor adiktologie, jeho zaměření a způsoby práce.  

Na smyšlených kazuistikách jsme si ukázali terapeutické kontinuum adiktologických služeb  

a možnosti práce. 

 

Vize na rok 2024: 

• udržet aktivní činnost spolku a dále rozvíjet spolupráci s akademickou obcí a ostatními studentskými 

spolky 

• pokračovat v nových projektech: AdiMed, veřejné debaty 

• zařadit častěji volnočasová setkání 

 

Kontakty: 

Webové stránky: studentiadiktologie.lf1.cuni.cz  

E-mail: studenti.adiktologie@lf1.cuni.cz  

Instagram: addictology.student  

● https://instagram.com/addictology.student?igshid=YmMyMTA2M2Y= 

Facebook: Česká asociace studentů adiktologie, z.s.  

● https://www.facebook.com/addictology.cz  

mailto:studenti.adiktologie@lf1.cuni.cz
https://instagram.com/addictology.student?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://www.facebook.com/addictology.cz

